
2387-12 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.04.2012 № 7/1 

О проекте закона Пермского края «О внесении изменений  
в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края  
на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»  
(в части уточнения показателей краевого бюджета) (первое 
чтение, вносит губернатор края)  
 

Заслушав информацию министра финансов Пермского края  

Антипиной О.В., комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию: 

1. Рассмотреть и принять в первом чтении проект закона Пермского края  

«О внесении изменений в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края на 2012 

год и на плановый период 2013 и 2014 годов». 

2. Установить срок подачи поправок до 25.04.2012. 

3. Пункт 4 проекта постановления Законодательного Собрания Пермского края 

«О проекте закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края 

«О бюджете Пермского края на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» 

(первое чтение)» исключить. 

4. Пункт 5 проекта постановления Законодательного Собрания Пермского края 

изложить в следующей редакции: 

«Рекомендовать Правительству Пермского края: 

- совместно с органами местного самоуправления подготовить предложения по 

повышению фонда оплаты труда работникам муниципальных бюджетных 

учреждений в срок до 1 июня 2012 года; 

- проработать механизм взаимодействия с органами местного самоуправления в 

части реализации мер по повышению фонда оплаты труда специалистам 

муниципальных библиотек органами местного самоуправления  

с 1 апреля 2012 года на 30%». 

5. Включить в состав рабочей группы по подготовке проекта закона  

ко второму чтению от комитета по бюджету депутатов Законодательного Собрания 

Пермского края Зырянову Е.В., Чибисова А.В. 

 

  
Председатель комитета Е.В.Зырянова 
 


